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Europaudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Europaudvalget har den 7. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 91 (alm. del) 

efter ønske fra MFU Josephine Fock (ALT) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 91: 

 

Kan ministeren bekræfte, at tilbagesendelser af personer til tredjelande altid be-

grundes i en vurdering af situationen her-og-nu? Hvilke typer af information, og 

på baggrund af hvilke kilder er grundlaget for en sådan her-og-nu vurdering base-

ret? 

 

Svar: 

 

Jeg har forstået spørgsmålet således, at der ønskes en redegørelse for navnlig 

asylmyndighedernes, dvs. Udlændingestyrelsens og Flygtningenævnets, bedøm-

melse af en ansøgning om asyl. 

 

Til brug for besvarelsen har Udlændinge- og Integrationsministeriet indhentet 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:   

 

”De oplys i ger, der foreligger ved bedø else  af asylsage , udgø-
res af asylansøgerens egne forklaringer til henholdsvis politiet og Ud-

lændingestyrelsen. Disse kan blandt andet bestå af rapporter optaget 

af politiet i forbindelse med den pågældendes indrejse eller i forbin-

delse med dennes ansøgning om asyl, et asylskema, samt referater 

fra oplysnings- og motivsamtalen og eventuelle yderligere samtaler, 

som ansøgeren har haft med styrelsen.  

 

Den asylretlige vurdering sker på grundlag af en konkret og individuel 

vurdering af sagens omstændigheder og af de oplysninger, som asyl-

ansøgeren påberåber sig som motiv for sin asylansøgning sammen-

holdt med sagens øvrige oplysninger, herunder baggrundsoplysnin-

ger omkring de menneskeretlige forhold i de lande, hvorfra asylansø-

gere  ko er.” 
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Meddeles den pågældende asylansøger afslag på asyl, henhører det herefter un-

der politiet at effektuere afslaget om asyl i form af en udsendelse. Politiet lægger i 

den forbindelse asylmyndighedernes afgørelse om afslag på asyl til grund og har 

ikke kompetence til at efterprøve denne afgørelse.  

 

Udrejser den pågældende ikke frivilligt, vil politiet drage omsorg for udsendelsen. 

Dette vil ske i samarbejde med modtagerlandet.  

 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Frederik Gammeltoft 

 


